
Smlouva o dílo - dodatek č. 1 

 

Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
uzavřený mezi následujícími smluvními stranami 

  

OBJEDNATEL Střední škola, Kralovice, nám. Osvobození 32 

se sídlem: nám. Osvobození 32, 33141 Kralovice 

IČO: 00077704 

DIČ: nejsme plátci DPH 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL TORION, projekční kancelář, s.r.o. 

se sídlem: Mánesova 1, 301 00  Plzeň 

IČO: 61169111 

DIČ: 

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: C 5271 vedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

Osoba pověřená vedením 
projektu:  

dále jen „zhotovitel“ 

 

dodatek upravuje čl. 5 odst. 5.1 následujícím způsobem: 

 

5. DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

5.1 Dokončení a předání díla spočívajícího v projektových pracích vč. soupisu prací a výkazu výměr 
a souvisejících činnostech dle čl. 3 odst. 3.1 smlouvy: 

Předmět plnění bude zrealizován v následujících termínech: 

O splnění každého milníku je povinen Zhotovitel Objednatele písemně informovat. 

 

Činnosti Podmínky Objednatele Milníky 

(nesplnění 
stanovené lhůty 
milníku ve sloupci 
Podmínky 
Objednatele bude 

sankcionováno dle 
čl. 8 Smlouvy) 



Smlouva o dílo - dodatek č. 1 

 

Stránka 2 z 4 

 

Příprava zakázky, zajištění všech potřebných 
průzkumů, ověření stavu inž. sítí, zabezpečení 
vstupních podkladů, zajištění geodetického 
zaměření, dokumentace stávajícího stavu 
dotčených objektů. 

Nejpozději do 45 kalendářních dnů od 

účinnosti Smlouvy 

 

 

 

ano 

Dopracování kompletní studie k odsouhlasení 
zadavatelem. 

Nejpozději do 35 dnů od účinnosti 
Smlouvy 

ano 

Vypracování dokumentace pro odstranění 
stavby - příslušných objektů v rozsahu přílohy č. 
15 vyhl. č. 499/2006 Sb. 

Do 60 kalendářních dnů od účinnosti 
Smlouvy 

 

ano 

V souladu s vyhl. 499/2006 Sb. a příslušnými 
přílohami - vypracování dokumentace pro 
umístění stavby (DÚR) - Příloha č.1 a 
dokumentace pro povolení stavby (DSP) - 

Příloha č. 12 (se souhlasem stavebního úřadu lze 
provést ve společném řízení - Příloha č. 8), vč. 
zajištění veškeré inženýrské činnosti nezbytné 
pro vydání pravomocného rozhodnutí 
příslušného stavebního úřadu. 

 

Nejpozději do 60 kalendářních dnů od 

nabytí účinnosti Smlouvy, bude-li DÚR 
zpracováno samostatně bude předáno 
příslušnému stavebnímu úřadu. 

Nejpozději bude předáno příslušnému 
stavebnímu úřadu do 40 kalendářních 
dnů od vydání pravomocného rozhodnutí 
o umístění stavby. 

V případě společného řízení bude 
předáno příslušnému stavebnímu úřadu 
nejpozději do 100 kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti Smlouvy. 

V průběhu zpracování bude Zhotovitel 

pravidelně projednávat navrhované 
řešení s Objednatelem a informovat ho 

průběhu zpracování. 

Objednatel si vyhrazuje po odevzdání 7 
dní na kontrolu a odsouhlasení 
dokumentace, kdy lhůta pro zpracování 
neběží. 

ano 

Zajištění inženýrské činnosti pro vydání 
pravomocného rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu. Součástí bude i souhlas 
s odstraněním stavby. 

Dle skutečného průběhu řízení –
předpoklad 180 dní 

Zhotovitel musí 
prokazatelně 

poskytovat 

potřenou 
součinnost DOSS 
a příslušnému 
stavebnímu úřadu 

nejpozději do 5 
pracovních dnů od 
vyžádání 
součinnosti. 

Vypracování dokumentace ve stupni pro 
provádění stavby (DPS) - Příloha č. 13vyhl. 

499/2006 Sb, která bude sloužit jako součást 
zadávací dokumentace pro výběr dodavatele vč. 

Nejpozději do 90kalendářních dnů od 

vydání pravomocného stavebního 
povolení 

ano 



Smlouva o dílo - dodatek č. 1 

 

Stránka 3 z 4 

 

vypracování kompletního a úplného soupisu 
prací a výkazu výměr, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, oceněného i neoceněného v 

souladu se zák. 134/2016 Sb. a vyhláškou č. 
169/2016 Sb., která bude sloužit jako součást 
zadávací dokumentace pro výběr dodavatele. 

Objednatel si vyhrazuje po odevzdání 7 
dní na kontrolu a odsouhlasení 
dokumentace, kdy lhůta pro zpracování 
neběží. 

Spolupráce při zadávacím řízení na výběr 
dodavatele a při posouzení nabídek. 

V průběhu předmětného zadávacího 
řízení - vysvětlení ZD nutno zpracovat a 
odeslat nejpozději do dvou (2) prac. dnů 

od zaslání žádosti o vysvětlení ZD 

ano 

Poskytnutí výhradní a neomezené licence ke 

kompletnímu autorskému dílu. 
Spolu s předáním díla nebo jeho části 
projektové dokumentace zpracované 
v souladu s touto smlouvou  

ano 

 Spolupráce při provádění stavby, výkon 
autorského dozoru. 

Od zahájení stavebních prací do doby 
vydání kolaudačního souhlasu 

ano 

 

V případě požadavků úpravy či doplnění projektové dokumentace od dotčených orgánů státní správy 

(DOSS), správců sítí nebo stavebního úřadu na doplnění dokumentace pro vydání kladného 
stanoviska/rozhodnutí je Zhotovitel povinen provést úpravu PD nejpozději do: 

i. Sedmi (7) kalendářních dnů v případě, že se jedná o požadavek v souladu rozsahu požadavků 
příslušné přílohy vyhl. 499/2006 Sb. a příslušných právní předpisů či technických norem a předpisů. 
- Po dobu provádění požadovaných úprav běží lhůty stanovené touto Smlouvou. 

ii. Jednadvaceti (21) kalendářních dnů, jedná-li se o požadavek nad rámec platných právních předpisů. 
- Po dobu provádění požadovaných úprav neběží lhůty stanovené touto Smlouvou. 

Zhotovitel je povinen bezodkladně poskytovat potřebnou součinnost při vyřizování potřebných 

stanovisek / vyjádření / rozhodnutí.  

V případě prokazatelných průtahů při zajišťování inženýrské činnosti či povolování stavby spočívajících na 
straně DOSS nebo stavebního úřadu nezapříčiněné Zhotovitelem se pořídí písemný protokol podepsaný 
oběma stranami. Po prokazatelně doloženou dobu lhůta pro dokončení díla neběží.  

Po dobu kontroly rozsahu předané dokumentace Objednatelem pro jednotlivé stupně PD v souladu 

s požadavky této smlouvy lhůta stanovená touto Smlouvou neběží. 

5.1.2 Část díla spočívající v provedení projektových prací dle této Smlouvy se považuje za dokončenou, 

jestliže Zhotovitel řádně (bez jakýchkoliv vad a nedodělků) splnil veškeré své povinnosti vztahující se 
k projektovým pracím a inženýrské činnosti dle této Smlouvy a zároveň Objednateli předal kompletní 
projektovou dokumentaci obsahující všechny části v souladu s příslušnou přílohou vyhl. 499/2006 Sb., 
veškeré dokumenty dle této Smlouvy, provedl a Zhotoviteli předal kompletní výkazy výměr a rozpočet 
dle čl. 3 odst. 3.1, odevzdal Objednateli veškerá potřebná kladná pravomocná rozhodnutí orgánů státní 
správy vč. stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců sítí, popř. jiných subjektů, je-li jich za 

účelem řádné realizace stavby potřeba. Za komplexnost a kvalitu těchto dokumentů odpovídá 
Zhotovitel Objednateli. 

5.1.3 V případě, že v rámci předávání díla spočívající v kompletním dokončení projektových prací vč. soupisu 
prací, výkazu výměr, rozpočtu a potřebných stanovisek dle této Smlouvy bude zjištěno, že dílo dle této 
Smlouvy vykazuje byť jen drobné vady a nedodělky, není Objednatel povinen tuto část díla převzít, a to 
ani parciálně. Zhotovitel je přitom povinen zjištěné vady a nedodělky odstranit nejpozději ve lhůtě 
deseti (10) dnů ode dne, kdy mu Zhotovitel tyto vady vytkl, není-li s Objednatelem písemně sjednáno 
jinak. Po odstranění vad a nedodělků dané části díla Zhotovitel Objednatele opětovně vyzve k převzetí 
této části díla. 



Smlouva o dílo - dodatek č. 1 

 

Stránka 4 z 4 

 

5.1.4 O předání řádně dokončeného díla nebo jeho části dle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy (bez jakýchkoliv vad 
a nedodělků) bude mezi stranami sepsán protokol podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních 
stran, kteří stvrdí, že tato dílo bylo řádně dokončeno a předáno. 

5.1.5 Zdrží-li se provádění díla z důvodů výlučně na straně Objednatele nebo z jiných objektivních důvodů, 
má Zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění, a to o dobu, o kterou bylo provádění díla 
či jeho části zdrženo z důvodů výlučně na straně Objednatele, o čemž musí být proveden písemný zápis 
stvrzený oběma smluvními stranami. 

 

Ostatní části smlouvy zůstávají v platnosti. Cena díla se nemění, příslušná část za zajištění inženýrské činnosti 
pro odstranění stavby bude připočtena k inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení. 

 

 

v Kralovicích 2. 9. 2021 

 

 

Střední škola, Kralovice, nám. Osvobození 32 

za objednatele 

 

 

v Plzni dne 22. 8. 2021 

 

 

TORION, projekční kancelář, s.r.o. 

za zhotovitele 

 


